le informo que esta Secretaría 

considera viable  con cargo al techo financiero asignado, para el Ramo 33 Aportaciones 

Federales para Entidades Federativas y Municipios, específicamente al Fondo de Aportaciones 

para la Infraestructura Social Municipal, la cantidad de $ 1,068,672.00 (Un millón sesenta y ocho 

mil seiscientos setenta y dos pesos 00/100 M.N.), recursos que serán aplicados de conformidad 

al anexo técnico adjunto que forma parte integral de este oficio.

La aplicación de estos recursos deberá sujetarse al principio de anualidad presupuestaria y 

ejercerse bajo los criterios generales de Responsabilidad Hacendaria y Financiera, de Contabilidad

[...]

603 - PERSONAS MORALES CON FINES
NO LUCRATIVOS

Uso CFDI: I01 - Construcciones.

Cantidad 1
Unidad de medida E48

Descripción

72121507 - RECIBÍ DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL DE JACALA DE LEDEZMA, HGO., A TRAVÉS DE LA TESORERÍA MUNICIPAL LA
CANTIDAD DE $ 139,401.60 (CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS UN PESOS 60/100 M.N.) POR CONCEPTO DE PAGO DE
ANTICIPO, DE LA OBRA NO. 2025/FAISM031029. Y CONTRATO: MJL-C-AD-FAISM/2025-029, CON PLAZO DE EJECUCIÓN DE 60 DÍAS
NATURALES DEL 15 DE DICIEMBRE DEL 2025 AL 13 DE FEBRERO 2026, RELATIVO A LA OBRA: CONSTRUCCIÓN DE TANQUE DE